
1 
 

5. číslo 

Máj 

 Jún  

2023 

(Š)KOLÁČIK 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Aktivity 

Deň detí  

 

Perličky 

Deň matiek 

 

Rozlúčka s 

deviatakmi 



2 
 

Slovo na úvod...  

Milí naši (Š)koláčikovia!  

 Hurááá! Konečne prázdninyyyy! Tak takéto výkriky sa o pár dní budú ozývať 

a otriasať celou školou. Po náročných desiatich mesiacoch, kedy sme sa museli 

(m)učiť a namáhať svoje mozočky, si aj ony zaslúžia odpočinok a regeneráciu, aby  

od septembra zase mohli „nasávať“ vedomosti.  

 No skôr, ako sa rozletíme do sveta za oddychom a spoznávaním nových krajín 

a kultúr – čo využijeme aj na hodinách vlastivedy či geografie, ☺vám prinášame 

ešte posledné číslo nášho skvelého časopisu. V tomto čísle si pripomenieme akcie, 

ktoré sme absolvovali počas mesiacov máj a jún, spoznáme šikovných kamarátov, 

ktorí našu školu reprezentovali v rôznych oblastiach, náš spolužiak Timko nám 

priblíži svoje pôsobenie v hokejovom tíme, ako sa im darilo v Rige a v Prahe a tiež je 

toto číslo venované našim deviatakom, ktorí sa s nami už tento školský rok rozlúčia. 

Naša redakcia im pripravila zopár otázok, pri ktorých si zaspomínali na dané školské 

roky na tejto škole. Bude nám tu bez nich smutno, hlavne nám bude chýbať vždy 

dobrá nálada dievčat a ich spev, ktorý sa rozliehal po celej škole, hlavne o siedmej 

hodine ráno ☺ 

 Milí deviataci, prajeme vám, nech sa vám v živote darí, nech sa vám plnia sny 

a keď vám bude za nami smutno, viete, kde nás nájdete, prípadne si zalistujte 

v tomto časopise a zaspomínajte na staré dobré časy...  

  

A tak teraz už vy všetci naši čitatelia: sadnite si, vychutnajte si koláčik 

(teraz skôr asi nanuk alebo zmrzlinu) a prečítajte si náš (Š)koláčik ☺ 

 

(redakcia) 

 

 

 

 

Obsah: Udialo sa...........................................3 

  Reprezentovali sme................................6 

 Reprezentovali sme................................7 

 Perlili sme..........................................8 

 Športové okienko.................................. 9 

 Naši deviataci ..................................  10 
 

 



3 
 

Udialo sa...  

Deň matiek  

Každoročne je každá druhá májová nedeľa venovaná našim 

maminkám, starým maminkám a babičkám. Aj tento rok sme si 

pre ne pripravili rôzne scénky, tance, piesne a básne ako 

poďakovanie za ich starostlivosť. Naše milé maminky, ešte 

raz vám za všetko ďakujeme.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prvé sväté prijímanie 

V máji aj naši kamaráti z tretej triedy 

prijali po prvýkrát Pána Ježiša.  

 



4 
 

Medzinárodný deň detí  

1.6. sme aj v škole oslávili Deň detí. Na tento deň 

sa veľmi tešíme, pretože sa neučíme a učitelia si 

pre nás vždy niečo pripravia. Tentokrát sme mali 

možnosť zahrať si futbal, stolný tenis alebo sa 

zabaviť pri rôznych stanovištiach. Každý sme 

dostali kartičku s menom a keď sme absolvovali 

dané stanovište, dali nám do nej pečiatku. Ak sme  

prešli všetkými stanovišťami, dostali sme cukrovú 

vatu a tiež aj palacinky. Veľký úspech malo aj 

maľovanie na tvár. Maľovali nás naše staršie 

šikovné spolužiačky. Bola to veľká zábava!  

 

 

 

 

 

 

 

 

O troch grošoch  

Presne o týždeň, 8.6., k nám zavítalo divadlo Oskar 

s rozprávkou O troch grošoch. Rozprávka bola 

spracovaná moderne a zábavne. Zabavili sme sa 

nielen my starší, ale aj škôlkari.  

 

Exkurzia Nitra  

13.6. sme sa my piataci a štvrtáci vybrali na výlet do Nitry. Najskôr sme navštívili 

Nitriansky hrad, kde nám porozprávali o Cyrilovi a Metodovi a múzeum so 

sakrálnymi pamiatkami. Po dobrom obede sme sa presunuli do  JUMP HOUSE Nitra, 

kde sme sa poriadne vyskákali nielen my, ale aj pani učiteľky. Bolo nám tam skvele. 

Všetkým odporúčame. Bol to super výlet!     

Prišiel nás pozrieť aj pán starosta, ktorý nám ochotne požičal 
stroj na cukrovú vatu. 
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Zážitkové učenie na bubnoch  

V jedno slnečné štvrtkové ráno k nám do školy 

zavítal pán bubeník Lukáš. Prišiel nás naučiť 

hrať na rôzne bubny. Posadali sme si do družiny 

a najprv sme mali menší rozhovor. Povedal nám 

o rôznych druhoch bubnov. Keď sme sa už 

všetko naučili, každý si vybral nejaký druh bubna 

a začali sme bubnovať. Pán bubeník Lukáš nám 

zabubnoval nejaké tóny a my sme ich po ňom 

opakovali. Naučili sme sa hrať bas, tón a slap. 

Bola to veľmi zaujímavá a zábavná hodina.  

Cisárove nové šaty   

Po hre na bubnoch sme sa presunuli do kultúrneho domu, kde si pre nás naše spolužiačky 

z divadelného krúžku pod vedením pani učiteľky Krajčovičovej pripravili divadelnú hru 

s názvom Cisárove nové šaty. Je to príbeh o dvoch prešibaných krajčíroch Gortránovi 

a Bertránovi, ktorí oklamali cisára v tom, že mu ušijú také šaty, aké nemajú na svete páru 

a vidia ich iba čestní a múdri ľudia. Samozrejme, že nič neušili, cisár sa po uliciach 

prechádzal nahý, no nikto pred druhým nechcel vyznieť, že je hlúpy, a preto každý 

cisárovi nové šaty chválil. Pravdu nakoniec povedalo malé dieťa.  
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Výstava retro hračiek  

Po divadle sme si boli pozrieť ešte výstavu hračiek, 

s ktorými sa hrávali ešte naši rodičia. Takúto zbierku 

hračiek vlastní pán Paulíny a s radosťou sa o ňu podelil 

aj s ostatnými.  

 

Policajti a hasiči 

19.6. k nám do školy zavítali policajti a hasiči, ktorí 

nám predstavili svoju prácu. Policajti prišli so psami 

a ukázali nám, ako vedia psy nájsť drogy a tiež, ako 

vedia chytiť páchateľa. Nakoniec nás povozili v policajných autách a samozrejme, 

nemohli chýbať ani sirény. Hasiči nám zase ukázali oblečenie, vybavenie a autá, 

v ktorých sme si tiež mohli posedieť.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Exkurzia Banská Bystrica  

Posledný školský týždeň sa šiestaci, siedmaci a 

deviataci vybrali na exkurziu do múzea SNP 

v Banskej Bystrici. Múzeom ich sprevádzala pani 

sprievodkyňa, ktorá im veľmi pútavo a zaujímavo 

prerozprávala dejiny nášho národa od prvej 

svetovej vojny až po povstanie. Potom sa prešli po 

námestí a kochali sa krásou mesta, o ktorej spieva 

aj český spevák Honza Nedvěd. Všetci si výlet 

veľmi užili.  

                                                   (Eszterka a Julka) 
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Reprezentovali sme... 

Slávik Slovenska 

Dňa 17.5. sa konala spevácka súťaž Slávik Slovenska, kde našu 

školu reprezentovala Tamarka Bartková, žiačka 1. ročníka. 

Keďže konkurencia bola vysoká, neumiestnila sa na prvých 

miestach, no my jej držíme palce a veríme, že aj v budúcnosti 

bude našu školu reprezentovať.  

 

HYPERICUM 

23.5. sa v SEV Dropie v Zemianskej Olči konala environmentálna súťaž Hypericum, 

do ktorej sa posledný krát zapojili naše spolužiačky z deviateho ročníka Ester 

Haládiková, Sofia Tóthová a Hana Udvardiová a aj tento rok sa umiestnili na peknom 

5. mieste.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vedomosti v pohybe  

25.5. sa naši spolužiaci Laura Dabrowska, 

Branislav Kuruc zo 7. ročníka a Roman 

Pavlatovský z 8. ročníka zúčastnili prvého 

ročníka pohybovo – vedomostnej súťaže 

Vedomosti v pohybe v Nových Zámkoch, kde 

okrem zdolania 1,2 km dlhej trati museli 

zodpovedať aj na otázky z rôznych oblastí. 

 

Všetkým srdečne gratulujeme a dúfame, že aj na budúci rok budú úspešne reprezentovať našu školu! 
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Perlili sme... 

Na hodine dejepisu odpovedal jeden žiak, že kníhtlač vymyslel Johann Cukerberg. 

(správne: Gutenberg) 

 

Na hodine anglického jazyka sme mali v texte slová „in Rome“ 

a jedna žiačka to preložila, že v Rómsku. (správne je „v Ríme“) 

Tiež na hodine anglického jazyka sme sa učili slovíčko brushyourteeth (umyť si 

zuby) a náš spolužiak to preložil, že idem si umyť vaše zuby.  

 

Na hodine náboženskej výchovy sa pani učiteľka pýtala, ako sa volá 

náš diecézny nitriansky biskup. Odpoveď jedného žiaka bola, že 

Viliam Judáš. (Čo urobí zmena jedného písmenka, z Judáka Judáša) 

 

Na prvom stupni prišiel jeden žiak žalovať na druhého, že nevie, koľko je 8x2. Pani 

učiteľka sa ho spýtala: „No, a ty vieš, koľko to je?“                                                  

On jej na to: „Jasnééé, veď 4.“ 

 

Na hodine slovenského jazyka žiaci robili cvičenie, kde delili slová na 

jednovýznamové a viacvýznamové. Dostali sa k slovu brada. Pani učiteľka sa spýtala, 

aké je to slovo. Odpoveď jednej žiačky, že viacvýznamové, lebo niektorí majú dve 

brady.  

 

Na hodine biológie nám pani učiteľka vysvetľovala, že vretenica severná je náš 

jediný jedovatý hrad.   

 

Na hodine fyziky, keď sme sa učili o spaľovacích motoroch, sa pani učiteľka 

opýtala, na čo ide auto. Jeden žiak jej odpovedal, že na vodu.  
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Športové okienko  

Riga a Praha 

 

Tak ako už všetci viete, od útleho detstva sa venujem ľadovému 

hokeju a v rámci končiacej sa hokejovej sezóny som bol nominovaný na 

dva parádne turnaje v lotyšskej Rige a v Prahe.  Turnaj v Lotyšsku je 

najväčším turnajom v Európe, kde sme sa postupne stretli so súpermi 

zo Švédska, Lotyšska, Česka, Švajčiarska, Veľkej Británie, Fínska a 

Nemecka. Išlo o turnaj dvadsiatich výberových družstiev, kde sme 

ovládli základnú skupinu a dokázali zvíťaziť v štvrťfinále a po 

vyrovnanom semifinále postúpiť do vytúženého boja o zlaté medaily. 

V tomto zápase o každý centimeter lotyšského ľadu sme si skrížili 

hokejky so súperom z Fínska. V burcujúcej atmosfére plnej haly sme 

sa ujali vedenia, načo súper dokázal odpovedať a neskôr i stav otočiť 

a doviesť zápas do víťazného konca. Prehrať posledný zápas na turnaji 

nie je bohviečo, ale museli sme športovo uznať, že náš súper bol 

tentokrát lepší a zaslúžene zvíťazil tesne 2:1.  

Po tomto turnaji sme sa tešili asi na najkvalitnejší turnaj v našej kategórii s názvom 

WorldSelectsTrophy, na ktorý sme cestovali do Prahy. Ide o turnaj, kde jednotlivé krajiny pod 

vedením uznávaných trénerov nominujú tie najlepšie mančafty. Na turnaji sa stretli výbery 

Kanady, USA, Fínska, Švédska, Lotyšska, Kazachstanu, Nórska, Česka a Slovenska. Pod vedením 

nášho trénera Mareka Urama, majstra sveta z Göteborgu sme v rade piatich výhier obsadili prvé 

miesto po základnej časti a ako nasadený tím v semifinálovom boji narazili na výber Kazachstanu. 

Kazachom sme nedali žiadnu šancu a nasúkali sme im až päť gólov. V Prahe začalo ísť do tuhého a 

semifinále sa nieslo v boji  Česko - Slovensko. Po perfektnej hre a kolektívnom výkone sme 

vyradili nášho odvekého súpera, a tak zaslúžene postúpili do vytúženého finále. Čechov sme 

porazili 5:2 a vo finále nás čakali severania zo Švédska. Po perfektne rozohranom turnaji sme boli 

favoritom finálového duelu. V zápase sme v prvej tretine dokázali streliť dva úvodné góly, načo 

náš súper dokázal odpovedať po našich chybách a neskôr i stav otočiť. V záverečnej tretine sme 

pri hre bez nášho brankára stav vyrovnali a doviedli zápas do predĺženia, kde gól nepadol 

a nasledovala nájazdová dráma. V nájazdovej lotérii uspeli Švédi a nám opäť ostali len strieborné 

medaily a v našej kabíne zavládol smútok po druhej finálovej prehre. 

 I prehry nás posúvajú 

ďalej a motivujú k ešte tvrdšej 

práci na tréningoch. Na ďalšom 

turnaji, ktorý nás čaká tento 

víkend v Budapešti, urobíme 

všetko preto, aby sme boli 

konečne zlatí... 

                (Timko Melichárek) 
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Naši deviataci 

 V tomto poslednom čísle vám prinášame aj prílohu Naši deviataci, ktorí sa už s nami lúčia  

a odchádzajú do ďalekého sveta za svojimi snami. Položili sme im niekoľko otázok, pri ktorých si 

zaspomínali na časy strávené v tejto škole. Otázky sú spoločné pre všetkých, takže už pri ich 

fotografiách budeme uvádzať iba číslo otázky.  

1. Pamätáš si ešte na svoj prvý deň v tejto škole? (Ako si sa cítil? Čo si prežíval?) 

2. Ktorý zážitok zo školy ti vždy vyčarí úsmev na tvári? 

3. Na ktorý školský výlet si najradšej spomínaš?     

4. Ktorý predmet bol tvoj obľúbený? Prečo práve ten? 

5. Akú „vylomeninu“ si počas tých deviatich rokov vyparatil?   

6. Na aké jedlo zo školskej jedálne si sa vždy tešil? 

7. Ktorú strednú školu budeš od septembra navštevovať? 

8. Aké pocity prežívaš, že opúšťaš túto školu a ideš na inú? 

9. Čo by si odkázal svojim mladším spolužiakom? 

 

1. Áno, bol v pohode, ale trochu som mal stres. 

2. Všetky výlety, na ktorých sme boli.  

3. Najviac sa mi páčila výstava lega v Bratislave.  

4. Matematika, celkom ma bavila. 

5. Cez prestávky sme skoro stále v triede hrávali 

futbal.  

6. Na špagety.  

7. Idem na Elektrotechnickú do Šurian.  

8. Teším sa na strednú školu, som zvedavý, akých 

tam budem mať spolužiakov. Dúfam, že budeme spolu 

dobre vychádzať.  

9. Učte sa, aby ste sa mohli dostať na takú strednú 

školu, kde aj chcete.  

 

 

 

 

 

Jaroslav Címer 
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1. Nie, nepamätám, ale asi som bola nervózna a zvedavá 

zároveň. 

2. Celkovo zábavné okamihy, ktoré sme spolu zažili, ale 

hlavne asi vtipné momenty s pánom učiteľom. 

Ešte som si spomenula na hodiny matematiky s pani 

učiteľkou Pavlíkovou a jej vtipné hlášky, keď sme niečo 

nevedeli,  alebo ju niečím nahnevali. 

3. Samozrejme, že na lyžiarsky výcvik, ktorý sme 

absolvovali spolu s ôsmakmi, čo nám ho určite oživilo. 

4. V tomto ročníku to bolo náboženstvo a práve preto, že 

sme ho mali spojené s ôsmakmi, takže to bola väčšia sranda 

ako normálne. Ale  v minulých rokoch sa mi to striedalo 

a patrila tam aj biológia a angličtina. 

5. Väčšinou  som bola len spolupáchateľ alebo svedok pri 

činoch mojich spolužiakov, ale tak asi najhoršie, čo som 

robila, bolo prejavenie môjho názoru, ktorý učiteľom 

mohol prísť ako drzé správanie. 

6. Pizza, samozrejme, pizza.  

7. Obchodnú akadémiu v Nitre. 

8. Ako kedy. Niekedy som šťastná, že konečne z tejto školy odídem, no keď nie som 

nahnevaná na učiteľov alebo spolužiakov, tak si chcem užiť ten čas, pokiaľ som tu a viem, 

že mi bude táto škola a ľudia budú chýbať. 

9. Užite si to tu, spravte si tu veľa zážitkov a nerobte si zbytočných nepriateľov. 

 

1. Svoj prvý deň v škole si nepamätám a som za to rád, 

pretože v ten deň začalo 9 rokov utrpenia. 

2. Posledný deň v školskom roku mi vyčaril veľký úsmev, 

ale nájde sa aj zopár veľmi dobrých výletov, ako napríklad 

lyžiarsky výcvik alebo kino, cesta vlakom do Zvolena 

a zopár iných pekných zážitkov. 

3. Určite na lyžiarsky výcvik a na výlet na Trenčiansky 

hrad. 

4. Keby sa za predmet považovala prestávka, vybral by 

som ju, no nemôžem, a tak si vyberám telesnú výchovu, no 

len do momentu, kedy nám nezačala spoločná hodina 

s budúcimi deviatakmi. 

5. Spáchal som veci hlavne na prvom stupni, ktoré nerád 

Elisabeth Habrmanová 

Filip Klago 
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hovorím sám sebe, nieto ešte ostatným. 

6. Som človek, ktorý miluje talianske jedlá, tak určite pizza a špagety. 

7. Budem navštevovať Elektrotechnickú školu v Nových Zámkoch. 

8. Som veľmi  šťastný a teším sa, až opustím spoločnosť niektorých ľudí. 

9. Aby sa nestresovali za školu, aby žili život naplno a užívali si ho, kým sa dá. Neučte sa 

stále, žite. 

1. Áno.  Ak sa dobre pamätám, tak pršalo a tešila som sa, že 

som už prváčka. 

2.Všetky, ale hlavne budem spomínať na vylomeniny, ktoré sme 

robili v triede so spolužiakmi. 

3. Na lyžiarsky. Veľmi som si to užila. Keď budete mať 

možnosť naň ísť, tak určite choďte. 

4. Asi biológia. Skoro vždy som z nej mala jednotky. 

5. Asi žiadnu, ktorá by sa nejako riešila, ale spomínam si, že 

som bola niekedy drzá na učiteľov. 

6. S veľkou istotou môžem povedať, že na špagety. 

7. Gymnázium v Šuranoch.  

8. Som celkom zvedavá, ako to na mojej budúcej strednej bude 

fungovať.  

9. Aby si nemysleli, že škola je nepotrebná. 

A raz si spomeniete, ako vám v tej škole bolo dobre, všetky zážitky, ktoré ste tu zažili, 

vám budú chýbať.  

1. Neviem, nepamätám si.  

2. Žiadny.  

3. Keďže som nebola ani na jednom, tak na žiadny.  

4. Žiadny.  

5. Žiadnu.  

6. Keďže som nechodila na obedy, tak neviem odpovedať. 

7. Gymnázium.  

8. Dobré. 

9. Nič.  

 

Ester Haládiková 

Monika Kurucová 
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1.Áno, bol dobrý. 

2. Výlety. 

3. Kino.  

4. Informatika. Polku hodiny sme sa učili a potom hrali.  

5. Hrali sme v triede futbal.  

6. Nechodím na obedy, tak neviem odpovedať.  

7. Strednú odbornú školu technickú v Šuranoch. 

8. Žiadne.  

9. Učte sa.  

 

 

 

 

1. Úprimne, nepamätám si naň, ale určite som sa tešila.  

2. Opekačky s triednym, všetky tie jeho vtipné hlášky. 

Triedne svadby a pohreby, bitky a doťahovačky (hlavne 

s Filipom) ☺ A ešte všetky tie divadelné krúžky.  

3. Výlet do Zvolena, kde sme sa na tri hodiny zasekli vo 

vlaku a určite ešte na lyžiarsky výcvik.  

4. Angličtina. Mám rada cudzie jazyky, preto som si zvolila 

aj takú školu.  

5. Rozbili sme klávesnicu v piatom ročníku a doteraz sme 

nepovedali, ako sa to vlastne naozaj stalo.  

6. Hocičo kuracie!!!  

 

 

7. Obchodnú akadémiu v Šuranoch zameranú na bilingválne štúdium.  

8. Teším sa na novú školu, ale zároveň som smutná, že opúšťam túto školu a kamarátov.  

9. Užívajte si to tu, lebo tie posledné roky ubehnú veeľmi rýchlo. Hlavne si tvorte zážitky, 

na ktoré môžete neskôr spomínať. 

 

 

Matej 
Mačejovský 

Sofia Tóthová 
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1.Ani nie.  

2. Čo ja viem... 

3. Netuším... 

4. Telesná výchova. 

5. Mám pamäť ako opica, čiže si na nič nepamätám ☺ 

6. Nechodím na obedy, čiže nemôžem odpovedať.  

7. Strednú odbornú školu stavebnú.  

8. Ako celý rok, je mi to jedno ☺ 

9. Prajem im veľa úspechov a šťastia do života (najmä 

šťastia na Slovensku). 

Nech sa im darí vo všetkom čo by chceli dosiahnuť  :DDD  

 

 

 

1. Popravde, nepamätám , ale samozrejme som sa musela 

tešiť, ale aj báť. 

2. Keď sme sa na občianskej v ôsmom ročníku hrali na súd, 

opekačky a chytanie žubrienok v jazierku, ale strašne sa 

teším aj na prespávačku ktorá nás ešte len čaká. 

3. Keď sme išli do Zvolena a pokazil sa nám vlak, no 

nezabudnem  ani na lyžiarsky. 

4. Biológia a telesná. Biológia ma bavila, lebo som sa tam 

skoro vždy dozvedela niečo nové o veciach, ktoré ma 

zaujímali. Telesná ma zas bavila asi preto, lebo som si 

vždy vybila moju nadbytočnú energiu a nebola som v nej 

najhoršia. 

5. Myslím si, že sme neboli úplne najhorší žiaci, ale určite 

by sa niečo našlo. 

6. Špagety. 

7. Obchodnú akadémiu v Šuranoch.  

8. Samozrejme sa bojím, ale sa aj teším. Budem mať nových spolužiakov, učiteľov, 

predmety,  ale na to si časom určite zvyknem a potom sa už budem môcť len tešiť. 

9. Treba si to tu užiť, lebo si ani neuvedomíte a už ste deviataci a je čas ísť ďalej... 

Michal Orel 

Hana Udvardiová 
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A nakoniec sme niekoľko otázok položili aj ich triednemu pánovi učiteľovi Mgr. Milošovi 

Kiššovi.  

1. Na aký zážitok spojený s vašou triedou rád 

spomínate? 

Tých zážitkov za 5 rokov, aj keď nie úplne 

plnohodnotných kvôli pandémii covidu, je určite veľa. 

Spomínam si hlavne na výlet do Zvolena vlakom aj s pani 

učiteľkou Gazdagovou, keď sa pokazil vlak a sedeli sme 

v tom vlaku asi 2 hodiny. Vtedy sme boli nešťastní, ale 

s odstupom času deti povedali, že to bol pre nich 

najkrajší a najlepší výlet. Do Zvolena sme sa síce 

dostali, ale náš program sme museli dostatočne skrátiť.  

A ešte rád spomínam aj na strašenie minuloročných 

deviatakov, ktorí na konci školského roka prespávali 

v škole. Dohodli sme sa s mojou triedou, že ich pôjdeme 

trochu postrašiť. Vo večerných hodinách sme sa vybrali 

na bicykloch do areálu školy. Veľmi opatrne sme sa 

približovali k budove. Nakoniec sme boli odhalení, ale 

strašenie sa podarilo. Deviataci nakoniec vyplašili nás.  

2. Boli situácie, kedy vás milo/nemilo prekvapili?  

Aj takýchto situácii bolo veľmi veľa. Sú to deti veľmi pozorné a dobre vychované. Rád sa 

s nimi rozprávam a doberám si ich, napr. sa ma spýtajú: „Pán učiteľ, ako sa dnes máte?“ 

A ja im vždy odpoviem: „Keď vás vidím, tak ...“ ale nikdy nedopoviem☺ Ďalej sa ma pýtajú: 

„Budete za nami aj plakať?“ Moja odpoveď je, že áno, ale od radosti. Samozrejme, že 

všetko myslím s humorom.  

 

3. Čo by ste im odkázali? 

Hlavne, nech sa im darí v ďalšom štúdiu, nech sú šťastní, aby sa im všetko splnilo, ale 

hlavne nech sú dobrými ľuďmi.  

 

Rozlúčková slávnosť deviatakov  

Z večera 22.6. na 23.6. sme mali my deviataci našu rozlúčku 

so školou. Chvíľku sme si posedeli s rodičmi a neskôr, keď 

odišli, sme celý večer hrali spoločenské hry, schovávačku, 

rozprávali sme sa a smiali. Rodičia nám prichystali sladké 

prekvapenie v podobe dvoch tort a jednu upiekol aj pán 

učiteľ. Síce sme skoro nič nenaspali, ale prespávačku sme si 

náramne užili a budeme na ňu spomínať ešte veľmi dlho         

s úsmevom na tvári.                                                               (Sofi) 

 



16 
 

 

 

 

 

 

„Talenty odchádzajú, skúste nás dobehnúť.“ 

(deviataci) 

 

 

 

 

Školáčik zostavili žiaci navštevujúci krúžok so 

zameraním na tvorbu školského časopisu pod vedením p. 

uč. Fačkovcovej. 


